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Datum Vår beteckning 

2025-03-26 25-01140 

    
 Ert datum Er beteckning 

 2025-02-10 Fi2025/00300 
 

  

 

 

Leveransadress Telefon Organisationsnummer 

Östra Promenaden 7 0771 63 00 00 202100-0654 

Postadress  E-post 

601 78 Norrköping   sjofartsverket@sjofartsverket.se 

 

  

 
Finansdepartementet 

fo.remissvar@regeringskansliet.se 
 

  

 

 

Remissyttrande avseende promemorian förenklad hantering av 

skattefritt bränsle i vissa fall, kompletterande bestämmelser om 

skattefriheten för Nato-styrkor och förtydliganden av 

förfarandebestämmelser på punktskatteområdet  

Sjöfartsverket tillstyrker de föreslagna ändringarna med följande kommentarer. 

 

En avgörande förutsättning, i såväl det löpande dagliga arbetet som också 

beredskaps- och kontinuitetsplanering, är att berörda aktörer kan säkerställa 

nödvändig tillgång till bränsle för att uppnå erforderlig yttäckning för 

verksamhetens behov. Nu gällande regelverk förhindrar samverkan mellan statliga 

myndigheter för att säkra tillgång till skattefritt bränsle för statens behov. Det är 

därmed en avgörande fördel att Försvarsmakten, Kustbevakningen, 

Polismyndigheten och Sjöfartsverket får tillhandahålla bränsle som de har tagit 

emot i egenskap av skattebefriade förbrukare till varandra.  

 

I Sjöfartsverkets ansvar för sjö- och flygräddningstjänst ingår att samverka med 

kommuner, statliga myndigheter och berörda organisationer. Vidare ska 

Sjöfartsverket ange vilka resurser Sjöfartsverket har och avser att skaffa sig. En 

resurs är Sjöräddningssällskapet, SSRS, som har specialdesignade räddnings-

enheter fördelade runt Sveriges kust och i ett flertal sjöar. Sjöfartsverket ser redan 

idag ett behov av att kunna tillhandahålla skattefritt bränsle till SSRS, ett behov 

som torde öka framöver. Nu föreslagen ändring innebär att Sjöfartsverket måste 

ansöka hos Skatteverket för att medges att tillhandahålla bränsle till SSRS, vilket 

medför en administrativ belastning för Skatteverket och möjligen en osäkerhet 

avseende på vilka grunder Skatteverkets godkännande ska fattas. Sjöfartsverket 

skulle gärna se en möjlighet för myndigheten att utan särskilt godkännande 

tillhandahålla skattefritt bränsle även till skattebefriade förbrukare som använder 

bränsle för offentliga myndigheters räkning inom ramen för räddningsinsatser 

eller krissituationer.  

 

Det kan finnas ett behov av att tillhandahålla skattefritt bränsle även efter avslutad 

räddningsinsats, också till utländska aktörer som deltar i insatsen. Sjöfartsverket 
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kan inte se några formella hinder för ett sådant tillhandahållande eftersom detta 

måste anses vara inom ramen för räddningsinsatsen.  

 

Mottagande och tillhandahållande av bränsle ska bokföras löpande, vilket är en 

självklarhet. Sjöfartsverket ser dock gärna att de administrativa kraven avseende 

bokföringen inte blir mer omfattande än att det kan hanteras med myndighetens 

befintliga resurser och kompetenser. 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Erik Eklund. I den slutliga 

handläggningen har direktören för sjö- och flygräddningsavdelningen Mattias 

Hyllert, teknikchefen vid rederiet Albert Hagander, räddningstjänsthandläggaren 

Henrik Göthberg, ställföreträdande chefsjuristen Åsa Holm och verksjuristen Ulf 

Holmgren deltagit, även föredragande.   

 

Detta beslut har fastställts elektroniskt i Sjöfartsverkets ärendehanteringssystem. 

 

 

 

Kopia till: 

li.transport.remissvar@regeringskansliet.se  

 

ann-christine.alander@regeringskansliet.se  
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